O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 06 (seis) meses, com início na data de
07/12/2018 e encerrando em 07/06/2019, e somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57,
parágrafo 1, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es�mado da contratação é de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme abaixo
especificado: 

3.1.1. R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), referente ao serviço de calibração RBC
do Espectrofotômetro Marca Thermo Scien�fic, Modelo Genesys - Natureza de Despesa:
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.1.2. R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), referente ao serviço de calibração RBC para
Espectrofotômetro UV- Visível - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.2. O valor total acima é meramente es�ma�vo, de forma que o pagamento devido à CONTRATADA
dependerá do quan�ta�vo do serviço efe�vamente prestado.